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Forespørgsel 
På KKR Hovedstadens møde den 4. februar 2013 blev det besluttet, at 

anbefale kommunerne at etablere og finansiere et fælles kommunalt 

sundhedssekretariat, som bl.a. kan understøtte arbejdet omkring ’Det 
Nære Sundhedsvæsen’. KKR anmoder på denne baggrund 
kommunerne i hovedstaden om en tilbagemelding pr mail, såfremt 

kommunen ikke mener sig i stand til at godkende forslaget. 

 

Københavns Kommunes svar til KKR Hovedstaden vedr. 

etablering af fælleskommunalt sundhedssekretariat 

Københavns Kommune støtter oprettelsen af et fælleskommunalt 
sundhedssekretariat i Region Hovedstaden. Sekretariatet kan være 
driver for at skabe et tæt samarbejde mellem kommunerne på 
sundhedsområdet og være dagsordenssættende overfor de kommunale 
samarbejdsparter på sundhedsområdet.  

Den forslåede finansieringsmodel, hvor sekretariatet finansieres af 
kommunerne fordelt efter antal indbyggere, betyder, at Købehavns 
Kommune vil skulle betale ca. en tredjedel af sekretariatet, svarende 
til 483.786 kr. pr. år, mens de øvrige 28 kommuner i regionen skal 
finansierer de resterende to tredjedele.  
 
For at sikre, at sekretariatet kan opfylde sine målsætninger, herunder 
at understøtte kommunerne i det tværkommunale og tværsektorielle 
samarbejde, foreslår Københavns Kommune, at sekretariatet placeres i 
tilknytning til en kommunes sundhedsafdeling. På den måde sikres 
den tætte relation mellem kommunal praksis og sekretariatet.  
 
Københavns Kommune tilbyder at varetage sekretariatet, da der i 
Københavns Kommune er en specialiseret enhed, der vil kunne 
bidrage til, at sekretariatet på en meget velkvalificeret måde kan løfte 
opgaven. Dertil kommer den naturlige sammenhæng i forhold til, at 
formandsposten for de kommunale repræsentanter i Sundheds-
koordinationsudvalget på nuværende tidspunkt varetages af 
Københavns Kommune.  
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Københavns Kommune foreslår endvidere, at kommunalbestyrelserne 
inddrages tidligere i processen ved fremtidige forslag om etablering 
og finansiering af sekretariater i KKR regi.  
 
Endelig mener Københavns Kommune, at der principielt er behov for 
at klargøre KL’s rolle i forhold til oprettelse af fælleskommunale 
sekretariater. Københavns Kommune foreslår, at KL altid bør 
inddrages, når der oprettes nye sekretariater i KKR regi. Ligeledes at 
der i regi af KL bør opstilles nogle generelle kriterier for oprettelse af 
sekretariater i KKR, herunder at sekretariaterne skal kunne udvise en 
positiv effekt for kommunerne, f.eks. ved indgåelse af en aftale om 
aftalt opgaveovertagelse fra regionerne, samt hvordan sekretariaterne 
finansieres. Københavns Kommune vil henvende sig til KL herom.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Københavns Kommune 
 
Claus Juhl, Administrerende direktør, Økonomiforvaltningen og 
Katja Kayser, Administrerende direktør, Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen 
 


